
 

 

 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “DELLE VALLI/MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO 
-PROVINCIA DI COSENZA- 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 EDILIZIA E URBANISTICA 

 
                                             DETERMINAZIONE N. 400 del  30.12.2011 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  ALLA SORGENIA MENOWATT SRL PER FORNITURA 
E MESSA IN OPERA DISPOSITIVI TECNOLOGICI ATTI A DETERMINARE RISPARMIO ENERGETICO 
NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE V° E VI° BIMESTRE 2011-  

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Fagnano Castello ha affidato con determina n. 63/2008 la fornitura e messa in opera 
dispositivi tecnologici atti a determinare risparmio energetico nella pubblica illuminazione, alla società Eligent S.r.l. con 
sede legale in Grottammare,  via Ischia, 169 (AP); 
Che l’affidamento è stato concretizzato con contratto Rep. N. 2 del 06.03.2008 registrato a Cosenza al n. 339 serie I in 
data 13.03.2008; 
Che la società affidataria ha eseguito i lavori come da contratto; 
Visto il verbale di chiusura lavori redatto in data 05.09.2008; 
Visto che nelle more la società  Eligent S.r.l.  ha cambiato denominazione sociale come da deliberazione dell’assemblea 
dei soci in data 31.03.2008 in “Sorgenia Menowatt S.r.l.” conservando la stessa sede legale e identificazione fiscale, 
trasmessa in data 28.01.2009; 
Che per quanto sopra il credito derivante dal contratto d’appalto su citato, può essere liquidato con le modalità 
contrattuali alla “Sorgenia Menowatt S.r.l.”; 
Vista la fattura n. 387 del 28.12.2007 di € 179.850,00 IVA inclusa, da liquidare in rate bimestrali di  €  5.995,00 Iva 
compresa; 
Che questo responsabile ha verificato il risparmio energetico relativo al V° e VI° bimestre 2011 per cui occorre liquidare 
la spesa di € 11.990,00 Iva compresa; 
Visto l’art. 107 del d.lgs n. 267/2000;  
Visto l’art. 184 del d.lgs n. 267/2000; 
Visto l’art. 57 comma 1) e comma 2)  lett. b del DLgs 163/2006; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di liquidare alla società “Sorgenia Menowatt S.r.l.” le rate relative al V° e VI° bimestre 2011 di  € 11.990,00 Iva 
compresa, con accreditamento sul conto IBAN IT 81Z0340024402000000040218 e con copertura finanziaria sul capitolo 
1938 del bilancio c.e.; 
Lotto CIG [08932984D3] 
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria  della spesa prevista, ai sensi dell’art. 51 comma 4, t.u. 

 
 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

                                                                                 Ing. Giacomino SERVIDIO 


